tiae Aprimonasteriensis.]
In nomine sanctaeet individuaeTrinTlatis, Ludovi-

cus Dei omiiipotentis gratia rei Francorum et Lon-

gobardorum, Romanorum vero imperator Augu-

stus.
Cum Prophetae testimonio laetitiam regis de vir-

tom II, pag. 392, mendose relatum esse a Chronico

Novientensi
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tute Dei procedere sciamus, regni nostri laetitiam et}

honores augere credimus, si sancta ac venerabilia

servorum Deimonasteria secundum petitionem ipso-
rum stabilire seu confirmare studuerimus, praser-
tim cum et ipsi pro pace et stabilitate nostra Deum

frequentius exorent. Quapropter omnium iidelium

pracipue tamen principum nostrorum auribus inti-

mamus quod venerabilis Sambalius abbas de coe-

nobio cujus vocabulum est Novientum sive Ebe-

resbeim, quod vir illuster Eticb dux et conjux ejus
Bersvinda in Christi nomine et in honore beatorum

apostolorum Petriet Pauli, sanctorumque martyrum
Mauricii ac sociorumejus, in pago Alsaciensi, super

ripam Dlaefluminis, in episcopalu Argentinensi in suo

proprio construxerunt fundo, cum fratribus suis
nostram adiit serenitatem,' deprecans ut ipsum mo- 1

nasterium quod prafatu^. dux et venerabilis fllia

ipsius Odiliain jus ac dominium regni penitus trans-

fuderunt, aliquibus regiseauctoritatis indiciis sufful-

tum confirmaremus. Nos ergo et proprise saloti et

jatililatibus fratrum ibidem Deo sub regulari disci-

plina servientium cousulentes, simulquepro remedio
animae Christianissimi genitoris nostri Caroli, et se-
renissimaegenitricis nostra Hildegardis imperatricis
Augustaepetilionem. ipsius benigne suscepimus, et

perfici salubriter decrevimus. Volumus ergo Iocum

supradictiNovientensis, sive Ebersheimensis coenobii
et omnemterminum fundamenti ipsiuslibera immuni-

tatis esse, et omne ei jus fisci hostri totaliter ex hoc

et deinceps remittimus, ea scilicet ratione ut nullus

judex publicus, nec spiritalis, nec saecularis, sive

episcopus, sive dux, sive comes, vel advocatus, seu

aliqua judieiaria potestas prater votantatem abbatis

ingredi prasumat, nec fredam tollat, nec mansiones,
aut paratas ibi faciat, sec quemquam ibi hominura
nisi rogatus ab abbate constringat, nec causas au-

diat; sed prasens Sambalius abbas, ejatque succes-
sores ipsum locum cum omnibus appendiciis suis,
viis scilicet et inviis, exitibus et reditibus, terris
cullis et incultis, pratis, pascuis, silvis, forestis,
aquis aquarumve decursibus, molendinis, piscationi-
bus, venationibus, aedificiis, mancipiis ulriusque
sexus, vel qualitercunque nominatis utilitalibus ]